ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.011/GV/AHMA/2019 Nova Mamoré, 05 de Abril de 2019.

A Sua Excelência
MAURO NAZIF
MD -  Deputado Federal do PDT
Câmara Deputados Federais
BRASILIA-DF

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,
solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
300.000,00 (TREZENTOSMILREAIS) PARA REFORMA DA PRACA , para atender
o município de Nova Mamoré/RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2.

Frequentemente somos procurados por munícipes de diversas pontos da cidade que
pleiteiam, por meio deste vereador, a execução de uma reforma da PRACA DA
CIDADE, tal solicitação motiva-se no fato de que atualmente a “ PRACINHA” ser um
local muito utilizado por crianças e jovens.

Vale ressaltar que é PRAÇA a única no município de Nova Mamoré e
nela está localizada à Igreja Matriz. Assim a reforma é fundamental para revitalizar
esta área localizada na entrada de nossa cidade. Ressalte-se que a mesma deverá
receber uma nova vegetação com arbustos e flores, novos canteiros, paisagismo,
proporcionando um ambiente agradável e moderno para aqueles que ali frequentam.

Outrossim é imprescindível que a iluminação seja refeita, com
instalação de mais postes e lâmpadas amarelas para tornar mais bonita e segura,
não podemos deixar de salientar que a praça revitalizada se tornará num cartão
postal para cidade, além de ser uma área de lazer e recreação para a população de
Nova Mamoré.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse
sentido, reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente

CÂMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO IV - GABINETE S18
70160-900 BRASÍLIA - DF